

DR viser Danmarks nye topcykelløb Copenhagen Sprint

DR har sikret sig rettighederne til det nye topcykelløb World Tour løbet Copenhagen Sprint, hvor verdenseliten hos både kvinder og mænd, kæmper om at komme først over målstregen i København. Der er lagt op til stor folkefest i juni med besøg fra nogle af cykelsportens største danske og internationale stjerner. DR er med hele vejen.

Hele Danmark kan nu være med, når nogle af de bedste cykelryttere i verden kører mod hinanden på dansk grund i det nye World Tour-cykelløb Copenhagen Sprint. DR har netop sikret sig rettighederne til at vise løbet de kommende to år og sender både kvindernes og mændenes løb live i fuld længde til sommer, når løbet afvikles den 21. og 22. juni.

"Vi glæder os til at invitere alle danskere med til cykelløb i verdensklasse i de flotte kulisser fra de danske landeveje og vores hovedstad. Der er ikke noget som sport, der kan samle danskerne i de store fællesskaber på tværs af de skel, der normalt deler os. Store danske præstationer på cyklen er noget, som har samlet os i mange år herhjemme, og jeg er sikker på, at mange vil følge med, når nogle af cykelsportens største stjerner skal kæmpe om at komme først over stregen i København", siger Anders Kern Boje, der er underdirektør i DR Nyheder med ansvar for sporten.

"På tværs af DR's forskellige platforme og redaktioner ser vi rettighederne til at vise Copenhagen Sprint som et oplagt udgangspunkt for at engagere og samle danskerne til en fejring af den unikke danske cykelkultur til sommer", fortsætter Anders Kern Boje.

Rytterne starter i Roskilde, og løbet kulminerer med en spektakulær rundstrækning i Københavns gader, hvor rytterne vil sprinte efter sejren.

Copenhagen Sprint arrangeres af selskabet World Tour CPH, der ejes af Danmarks Cykle-Union i tæt samarbejde med en partnerkreds bestående af Kultur- og Erhvervsministeriet, Københavns- og Roskilde Kommune og Sport Event Denmark.

"At få Copenhagen Sprint på landsdækkende tv har været vigtigt for os. DR's dækning sikrer, at alle danskere kan følge med, når verdenseliten dyster på dansk asfalt – fra starten i Roskilde til den intense finale i Københavns gader. Samtidig bliver det en folkefest langs ruten, hvor alle er inviteret til at opleve cykelløb i verdensklasse helt tæt på. Vi glæder os til at se hele Danmark samles om Copenhagen Sprint – både på skærmen og ude på vejene", siger Direktør for Copenhagen Sprint, Tobias Hoff.

Copenhagen Sprint har fået en god placering i UCI's løbskalender og en lang række af verdens bedste ryttere forventes at stille til start i Danmark.

Den 21. juni skal kvinderne køre en rute på 151 km. Først 118 km fra Roskilde til København efterfulgt af 3 omgange i København på en 11 km rundstrækning.

Den 22. juni er det så mændenes tur. De kører først 181 km fra Roskilde til København og tager herefter 5 omgange på den 11 km lange rundstrækning i København.

Startskuddet går ved Vikingskibsmuseet i Roskilde med målstreg ved Statens Museum for Kunst i København. Ruten snor sig gennem det nordsjællandske landskab med naturskønne veje, slotte og vartegn for til sidst at munde ud i Københavns gader over broer, søer og forbi det historiske og moderne Københavns bygninger og seværdigheder.

I forbindelse med løbet vil der også blive afholdt et folkecykelløb, hvor alle borgere, har mulighed for at køre på den 11 km lange rundstrækning i Københavns gader.

Se mere om løbet på: www.copenhagensprint.com